
Sergio A Torres Torres 6643967964
1.86 kW 2 de Septiembre de 2025

1A 003180716431

488 kWh prom. $ 1,140

3 516 kWh $55

95.18 % BIMESTRE $ 1,085

$6,842.00 MXN $332.00 MXN $6,510.00 MXN

620 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.7 AÑOS



Propuesta 1 2 de Septiembre de 2025 17 de Septiembre de 2025

# 20250147

Sergio A Torres Torres  
6643967964

3 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

3 Everest

1 Material electrico

Subtotal $ 34,200.00

IVA $ 2,736.00

TOTAL (MXN) $ 36,936.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 6,842.00 $ 332.00 $ 0.00 $ 6,510.00 $ 6,510.00 $ -30,426.00

2 $ 7,047.26 $ 341.96 $ 0.00 $ 6,705.30 $ 6,705.30 $ -23,720.70

3 $ 7,258.68 $ 352.22 $ 0.00 $ 6,906.46 $ 6,906.46 $ -16,814.24

4 $ 7,476.44 $ 362.79 $ 0.00 $ 7,113.65 $ 7,113.65 $ -9,700.59

5 $ 7,700.73 $ 373.67 $ 0.00 $ 7,327.06 $ 7,327.06 $ -2,373.53

6 $ 7,931.75 $ 384.88 $ 0.00 $ 7,546.87 $ 7,546.87 $ 5,173.35

7 $ 8,169.71 $ 396.43 $ 0.00 $ 7,773.28 $ 7,773.28 $ 12,946.63

8 $ 8,414.80 $ 408.32 $ 0.00 $ 8,006.48 $ 8,006.48 $ 20,953.11

9 $ 8,667.24 $ 420.57 $ 0.00 $ 8,246.67 $ 8,246.67 $ 29,199.78

10 $ 8,927.26 $ 433.18 $ 0.00 $ 8,494.07 $ 8,494.07 $ 37,693.85

11 $ 9,195.08 $ 446.18 $ 0.00 $ 8,748.90 $ 8,748.90 $ 46,442.75

12 $ 9,470.93 $ 459.57 $ 0.00 $ 9,011.36 $ 9,011.36 $ 55,454.11

13 $ 9,755.06 $ 473.35 $ 0.00 $ 9,281.70 $ 9,281.70 $ 64,735.82

14 $ 10,047.71 $ 487.55 $ 0.00 $ 9,560.15 $ 9,560.15 $ 74,295.97

15 $ 10,349.14 $ 502.18 $ 0.00 $ 9,846.96 $ 9,846.96 $ 84,142.93

16 $ 10,659.61 $ 517.25 $ 0.00 $ 10,142.37 $ 10,142.37 $ 94,285.30

17 $ 10,979.40 $ 532.76 $ 0.00 $ 10,446.64 $ 10,446.64 $ 104,731.94

18 $ 11,308.78 $ 548.75 $ 0.00 $ 10,760.04 $ 10,760.04 $ 115,491.97

19 $ 11,648.05 $ 565.21 $ 0.00 $ 11,082.84 $ 11,082.84 $ 126,574.81

20 $ 11,997.49 $ 582.16 $ 0.00 $ 11,415.32 $ 11,415.32 $ 137,990.14

21 $ 12,357.41 $ 599.63 $ 0.00 $ 11,757.78 $ 11,757.78 $ 149,747.92

22 $ 12,728.14 $ 617.62 $ 0.00 $ 12,110.52 $ 12,110.52 $ 161,858.44

23 $ 13,109.98 $ 636.15 $ 0.00 $ 12,473.83 $ 12,473.83 $ 174,332.27

24 $ 13,503.28 $ 655.23 $ 0.00 $ 12,848.05 $ 12,848.05 $ 187,180.32

25 $ 13,908.38 $ 674.89 $ 0.00 $ 13,233.49 $ 13,233.49 $ 200,413.81

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero

Generación de energía 517.1 640.7 728.7 670.2 610.0 514.4

Consumo actual 489.0 310.0 545.0 667.0 405.0 511.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


